Expliciunt statuta dñi frederici
 quondā ep̄i traicetensis.

Incipiunt statuta synodalia Johannis de arkel epis
copi traiectensis. Epistola prima synodalis.

Johannes dei gracia episcopus traiectensis. Aniversis abbatibus ppositis archidiaconi decanis ruralibus rectoribus curatis ac aliis clericis secularibus ac regularibus per nostras civitates et dyocesis. Constitutis quos infra scriptum tangit negocium Salutem in domino sempiternam Quia per ambiciosam importunitatem petencium nonnulli predecessores nostri in diversis per suas civitates. et dyocesis. constitutis facultates et licencias concesserunt a casibus episcopalibus absoluendi quibusdam in oratoribus celebrandi et aliis faciendi missas coram se in suis castri domibus et habitationibus celebrari aliquibus ordines in edum sacros a quocumque antistite catholico recipiendi nonnullis a suis beneficiis seu ecclesiis residentiam exigentibus absentandi Quidam etiam quarundam licenciarum sentenciarum et dispensacionem ecclesie excessarum et factarum interdum et indiscrete per alios qui super hiis potestatem habent se a suis beneficiis residentiam exigentibus absentant. Nonnulli etiam ppositi et archidiaconi et plati ac eorum officii. et decani. sue potestatis terminos amplificantes et presumptuositate propria excedentes de nostra episcopali iurisdictione interdum tota interdum certis casibus saltem de feo cum de iure nequeant se intromittant. Ex quibus sepe contingit animas decipi iura prohibialia ledi plures insufficientem

tes ordinari diuinum officium negligi cultum diuinum
 minui et plurima scandala suscitari Hos volentes et te
 nemur predicte dubitacionis materiam amputare omes
 et singulas facultates et licencias Inpradictas personis
 non locis concessas reuocamus annullamus cassamus et
 irritamus cassas et irritas esse volumus et inanis easqz
 nullius decreuimus esse firmitatis Inhibentes et sing
 gulis nobis subditis cuiuscunqz eondicionis et status ex
 istit quibus predicte facultates et licencie sunt concesse
 ne earum occasione attemperetis vltterius facere supradie
 ta.

Sed deinceps vsistatis penitus ab eisde Adonem
 in super vos omnes et singulos clericos et religiosos et
 alios cuiuscunqz status et condieionis sitis quia predies
 tis casibus episcopalibus absqz speciali nostra licencia
 absoluerit et nos predictos prepositos arehidyaconos
 prelatos vestrorum officarios et decanos . qui vos de
 nostra iurisdictione episcopali absqz nostra speciali cōs
 missione intromittitis quatinus intra quindecim dies p^o
 quam noster processus ad vestrorum noticiam peruene
 rit quos p^o p^oma secunda tertia ac monieione canonica vo
 bis assignamus cessetis penitus a predictis et vos qui a
 casibus episcopalibus absoluitis causam coram nobis l
 officario nostro infra predictum tminum ostendatis et
 probetis qualiter absolueri valeatis a casib^o supradictis

Item monem^o vos omnes et singulos in nostra cūi
 tate et dyocesi beneficia q^ocuqz residenciam requirencia
 optinentes et si qua in futurum obtinebitis quatin^o infra
 duos menses postquam noster process^o ad vestram notis
 ciam peruenerit aut postquā pd^o etoz beneficiorū q^o in fu
 turū obtinebitis possessionē pacificā fuerit^o assecuti quos

duos menses p̄ prima secūda tertia ac monicione cano-
nici vobis assignam⁹ ad dicta beneficia accedatis p̄sonas
lem residentiam eciam iuxta bñficioꝝ exigenciā seruiciā
debita pacturi aut coram nob̄ cōpareat⁹ causam rōnabi-
lem si quam habetis ostēnsuri quare non teneamini ad r̄-
fidenciam antedictam taliterq; mereamini a nobis super
hoc testimoniales lrās optinere q; si dict⁹ nostris moni-
cionib⁹ aut alicui earum non paruerit⁹ cū effectu in vos
non parentes excōicacionē sentēciam ferimus in hīs sc̄p-
tis cuius absolucionē nobis in posterum reservamus ad
penas alias p̄cessuri si hoc meruerit p̄uitas ꝓumacie.

Verum ne aliquis episcopolib⁹ seu peccatis quoz
nobis est absolucio reservata ignoranciam valeat allega-
re vobis eos ⁊ ea p̄sentib⁹ designamus que sunt numero
xix p̄ut in statutis p̄ felic⁹ recordacionis dñm guidonē p̄
decessorem nostrum editis plenius cōtinēt. Et sunt bec
Homicidia sacrilegia icēdia pccā ⁊ naturā seu sodomiti-
ca ꝓcubit⁹ p̄sonaz ꝓuētualiū in sacris ordinib⁹ ꝓstitutaz
Incest⁹ videlic⁹ cū ꝓsanguinea vel affine vel cū ea q̄ vo-
tū castitatis emisit Iniectiones manū in p̄ntes opp̄si-
ones ꝓuulorū negligēcia p̄ntū inigne vel aqua natos as-
mittenciū veneficia ꝓiuria solēpnia fidei fractores voto-
rum fractores simonia adulteria manifesta heresis apos-
tasia maleficia eorum que maleficiunt cōiuges ne possit
coire et qui procurant sterilitatem mulierum vel abortū
Crimina falsitatis in litteris sigillis vel moneta Mandan-
dantes vobis om̄ibus et singulis curatis nostrarum ci-
uitatum et dyocess. in virtute scē obediencie ⁊ sub excōi-
cacionis pena quatinus p̄dictos casus episcopales q̄libz
vestrū in scriptis habeat ipsosq; populo lingua materna

Ep̄ d̄ carib⁹ ep̄alib⁹ Et

Et p̄t̄ int̄

et intelligibiliter publicet quatuor diebus dominicis conti-
 nuis per quam iste noster processus ad vram noticiam pervenerit
 et ante singulis duabus dominicis in adventu et tribus dominicis
 in xi centum ut hunc nunc processum ad omni vestrum noticiam
 perducamus. Ipsum munimine nostri sigilli roboratum
 valuis nostre traiectione ecclesie affigi fecimus et in nostra ge-
 nerali synodo publicari. Datu infra nostram ecclesiam traiec-
 tionem. Anno domini M. ccc. xliii feria tertia post cantate

Epistola secunda.:

Joannes dei gracia episcopus traiectionensis.
 Universis et singulis curatis seu ecclesiarum rectoribus in nostris civitatibus et dyocesis constitutis. Salu-
 tem in domino sempiternam. Quoniam nonnulli religiosi nostrarum civi-
 tatum et dyocesis extra quatuor ordines mendicantium sine
 nostra licencia et auctoritate et aliqui viciorum ordinum me-
 dicantium fratres non visi nec recepti a nobis nec nobis per eos su-
 periores presentati asserentes se per nos ad infra scripta recep-
 tos aut ad ea a nobis se legitime licenciam optinere se pre-
 dicationi populo immiscerent aut quoscumque aut quibuscum-
 que peccatis et commissis passim in foro penitenciali absol-
 vunt volentes hiis fraudibus obviare. Mandamur vobis
 in virtute sancte obediencie ac sub excommunicationis pe-
 na quatinus predictos religiosos ad predicandum popu-
 lo et audiendum confessiones vestrorum per octiduanorum
 nullatenus admittatis nisi nostrarum litterarum patencium
 fide exhibeant se munitos. Mandamur insuper publice
 in ecclesiis vestris omnes et singulos primo secundo tercio
 quos nos etiam sub monitione monemus quatinus post
 sex dies post publicationem presentium se predictis predicaci

oni et audicioni confessionum fidelium minime ingerat
nisi a nobis visi et examinati p nostras lras meruerit ap
pbari Quod si nostris dciamonicoibus non paruerint
in non parentes excōtacionis sententiam ferim⁹ in hīs
scriptis quorum absolucionem nobis in posterum refer
uamus Letm supra zc. Datum annodni .M. ccc. xliiii.
feria quarta post cantate. :

Epistola tertia

Egerus canonicus traiectē reuerendi in cristo
patris ac dñi domini Johānis epi traiectē in r
motis agentis in spiritalibus vicarius generalis omib⁹
quos infra scriptum tangit negocium Salutem in dño
Et sempiternā Auctoritate dñi nostri episcopi tra
iectē predcī oēs z singulos clericos huius synodali greg
gacioni interesse debentes per se vel per pcuratores v
doneos hic non comparentes contumaces reputamus et
monem⁹ eosdem vt infra quī decī dies a die pñti prime
futuros dño nostro episcopo et nobis ad opus ipsius de
huiusmodi contumacia satisfaciant Alioquī ipsos z quē
libet ex eis ex tunc in hīs scriptis suspendimus a diais
nisi medio tpe excusacionē legitimā pretēderit et pbar
uerit coram nobis Eadem auctoritate oēs z sin
gulos abbates prepositos archidiaconos decanos pui
siores ecclesiarum rectores curatos et clericos civita is
et dyocesis traiectē synodali iurisdictioni dicti domini
nostri episcopi traiectē subiectos citamus pēptor e vt
feria tertia p̄xima post dominicam qua cantatur cātate
sub anno natiuitatis dñi zc secunda hora sinodi vt quasi
cūboris z diebus sequentibus vsq; ad p̄sumacionē ipsi⁹

in ecclesia traiecten sufficienter cōpareant ad audiendū
 et psequendū q̄ ppter necessitates ecclesiasticas ibi fue-
E rint proponenda Eadem auctoritate decreta a-
 postolica canones ecclesiasticas cōstitutiones generalis
 cōsiliū statuta p̄uincialia et synodalia domini nr̄i episco-
 pi predicti et antecessorum epōrum traiecten q̄ omnia z
 singula hic plectis insunt notata publicatis haberi volu-
 mus ecclesiastica censure ipsis annexas vobis innouam⁹
 insinuamus z publicamus et per vos observari i virtute
D sancte obediēcie mandam⁹. Eadem auctoritate
 absoluciones tam clericorum quam laycorum q̄ suspēsi
 interdicti vel excoīcati diuinis audiendo officiis interes-
 sendo eisdem sic ligati se intremiscuerint domino nostro
 episcopo et penitenciaris suis generalibus specialiter
R eseruamus Eadem auctoritate ōnibus et singu-
 lis eccleiaz rēōib⁹ z eoz loca tenētib⁹ inbibem⁹ ne homi-
 cidas volūtarios in casibus illicit⁹ ad cōionē altaris ad-
 mittant nisi p̄ri⁹ ep̄ali auctoritate recōsiliati fuerint ec-
S clesiastice vnitati Itē oēs z singulos p̄missiones
 p̄uisorum necnō absolucionū casuū ep̄aliū necnō q̄storū
 seu questuarioz quib⁹ sig⁹ capli eccle traiecten nō appēs
B det tenore p̄ntiū renocam⁹ Itē oēs debitores d.
 nr̄i ep̄i occasione sui moderati subsidii monem⁹ ut infras
 xv. dies nobis ad opus dicti dñi ndstri de hui⁹modi debi-
 t⁹ satisfaciāt Alioquin ipsos qui h⁹mōi monicioni mō nō
 paruerint ex tunc excoīcacionis seutencia innodamus
I Eadem auctoritate negocium fabricie traiectensis
 iuxta tenorem p̄uilegiolorum et indulgenciarum eiusdē
 ecclesie vobis z quilibet vestrum in virtute scē obediēcie
 committimus et precipimus fideliter psequendum.

R Eadem auctoritate monemus omnes et singulos debitor es dicte fabrice ut infra mensem proximum a die presentis ipsi fabrice de huiusmodi debitis satisfaciant. Alioquin quemlibet ex ipsis excommunicationis sententia in hijs scriptis inordinamus. Eadem auctoritate omnibus et singulis ecclesiarum rectoribus precipimus et mandamus quatinus singulis mensibus uno die dominico populo suo publice in sinu nuntiet quod reuerendus pater dominus noster episcopus predictus et antecessores sui episcopi traiectionem iniusta quesita si necessiatur quibus reddenda sint de iure vsu dicte fabrice precipitates et dyocesi traiectionem legitime disparitarunt quod nulli hominum quesita tradere vel recipere liceat nisi fabrice antedicte quod felicis recordacionis clemens papa quintus in consilio viennenensi omnia et singula privilegia quibuscumque locis ordinibus vel personis super receptione hominum male quod sitorum concessa specialiter renouauit et inhiuit ne se quolibet intromittant de eisdem ipsosque ad hoc ordinarie iurisdictioni subiecit quocumque exceptionis privilegio non obstante propter quod in virtute sancte obediencie inbibemus ne premissa quisquam hominum male quesita alicui quam de fabrice restituat vel recipiat. Alioquin pro trium dierum monitione ne ut ex nunc premissam excommunicationis sententiam in rebelles ferimus in hijs scriptis. quod hominum quesitorum restitucto et disposicio eorum de iure ad solos episcopos in suis dyocessibus dinoscitur pertinere. Eadem auctoritate omnes et singulos dolose dicte fabrice negocio detrahentes nisi infra sex dies resipuerint ipsi fabrice satisfecerint ab ingressu ecclesie et diuinis suspendimus in hijs scriptis. Absolutiones vero dictarum sententiarum ecclesie de fabrice latarum pro uisitoribus ipsi fabrice indulgemus. Mandamus etiam eibus